
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.6

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Řešeno v rámci rozpočtu na rok 2024 odboru podpory podnikání, inovací a transformace – Fond Ústeckého 
kraje. Z částky 20 000 tis. Kč vyčleněné na podporu rozvoje infrastruktury v sociální oblasti – investiční 
dotace 12 000 tis. Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 11. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 6. 12. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.6-1 Název: Bod 10.6 priloha 1.pdf Zadost o prispevek Charita Most U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle schváleného vzoru

žadatel: Charita Most
IČ: 70828920



Výše investiční dotace: 12 000 tis. Kč
Název projektu: Rekonstrukce – Domov se zvláštním režimem v Mostě

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace s 
žadatelem Charita Most
Termín: 31. 1. 2024



Důvodová zpráva:
Po obdržení žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Most o podporu z Fondu ÚK provedl 
administrující odbor (odbor sociálních věcí) věcnou kontrolu žádosti.

Projekt bude realizován na území Ústeckého kraje. Po ukončení investičního projektu bude objekt sloužit za 
účelem provozování sociální služby domov se zvláštním režimem (osoby, které mají sníženou soběstačnost z 
důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a osoby se stařeckou, 
Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí). Výsledkem projektu bude rekonstruovaný objekt pro 
poskytování sociální služby umožňující poskytovat ji v kvalitě legislativních požadavků 21. století. Zařízení 
bude plně odpovídat standardům materiálně-technického vybavení dané sociální služby (pro každý pokoj 
vlastní soc. zázemí, předsíň, v budově dostatečné zázemí pro aktivizaci klientů i pro zaměstnance).
Projekt je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024. Zastupitelstvo ÚK usnesením č. 028/9Z/2021 ze dne 06.09.2021 schválilo budoucí příslib pro 
poskytovatele Charita Most, že zařadí po dokončení vhodných prostor a po zaregistrování sociální službu 
domov se zvláštním režimem v kapacitě 25 lůžek pro osoby s chronickým duševním onemocněním 
(přednostně pro osoby se schizofrenií a etylickou demencí) do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje.

Celkem náklady dle projektové dokumentace (rekonstrukce budovy, pozemek, parkoviště, tepelná čerpadla a 
dal. + vybavení) včetně DPH: 121 397 358 Kč.
Dotace v rámci výzvy MPSV – Národní plán obnovy: max. 80 000 tis. Kč
Zbývající finanční prostředky: zřizovatel (9 397 tis. Kč), nadace (5 000 tis. Kč), Statutární město Most 
(zažádáno o 15 000 tis. Kč), Ústecký kraj.
Podíl dotace ÚK nepřesahuje na celkových nákladech hranici 70 %.

Veřejná podpora:
Slučitelnost podpory projektů se společným trhem EU je posuzována u každého projektu individuálně. 
Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány v režimu „de 
minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno v Ústředním věstníku Evropské unie 
č. 352/2013 na straně L). Výše možné podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v 
čestném prohlášení o přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje.

Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti, prohlášení právnické osoby k vlastnické 
struktuře a dále také kopii smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. Pro příspěvkové organizace je 
povinnou přílohou souhlas zřizovatele. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí se dle platných 
Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje dále dohlíží na tyto 
povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby odpovědné za zpracování 
žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších přispěvatelů, možnosti prezentace 
Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již dříve byla žadateli poskytnuta jakákoliv 
podpora od Ústeckého kraje, používané účetní období.

Dle schválených Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje ze 
dne 24. 1. 2022 bod 4.5 byla žádost předložena k hodnocení pracovní skupině hejtmana, která dne 13. 11. 
2023 žádost projednala a doporučila k podpoře.

Vyjádření odboru SV:
Charita Most je dlouhodobý poskytovatel sociálních služeb, v Ústeckém kraji poskytuje 26 sociálních služeb, 
všechny jsou zařazeny do Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje. Jde o poskytovatele, který s 
Ústeckým krajem aktivně spolupracuje, reaguje na podněty, konzultuje změny ve svých službách a zapojuje 
se do projektů kraje, které mají za cíl zkvalitnit a zefektivnit poskytované služby. Záměr vybudování domova 
se zvláštním režimem dlouhodobě i ve spolupráci s městem Most podporujeme.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 22. 11. 
2023

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
23.11.2023

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS.


